厚生労働省奈良労働局発表
令 和 7 年 7 月 １ 日

報道機関 各 位

【照会先】
職業安定部職業安定課

課 長 尾崎 和雄
職業安定監察官 永尾 康男

電 話 0742-32-0208 （内線368）

Press Release

「出張ハローワーク！」
～ひとり親全力サポートキャンペーン～

１ 実施時期

令和７年８月１日（金）から８月２９日（金）まで

２ 取組内容

市役所庁舎等にハローワークの臨時相談窓口を設置し、ひとり親の方の就職支援を

専門に担当する就職支援ナビゲーターが、一人ひとりの状況に応じてきめ細やかな相

談を行います。

３ 実施自治体

奈良労働局（局長 石崎 琢也）では、ひとり親の方に対する就労支援を強化する

ため、児童扶養手当受給者が「児童扶養手当現況届」を提出する８月の時期に合わせ

て、ハローワークが県内の市役所等に臨時相談窓口を設置します。

概要は下記のとおりです。

記

自 治 体 日 時 場 所 実施ハローワーク

奈良市
8月 1日 （金）

～8月29日 （金）
(土・日・休祝日除く）

9:00～16:00
（12:00～13:00を除く）

奈良市役所 本庁舎２階
なら福祉・就労支援センター

ハローワーク奈良

大和高田市 8月21日（木） 10:00～16:00
（12:00～13:00を除く）

大和高田市役所２階
相談室

ハローワーク大和高田

大和郡山市 8月14日（木） 9:00～16:00
（12:00～13:00を除く）

8月28日（木） 9:00～16:00
（12:00～13:00を除く）

大和郡山市役所１階
４番窓口前

ハローワーク大和郡山

天理市
8月 1日 （金）

～8月29日 （金）
(土・日・休祝日除く）

9:00～16:00
（12:00～13:00を除く）

天理市役所 本庁舎地下１階
天理市しごとセンター

ハローワーク奈良

橿原市 8月22日（金） 10:00～15:00
（12:00～13:00を除く）

橿原市役所 分庁舎２階
相談室５

ハローワーク大和高田

桜井市 8月 4日（月） 9:00～15:00
（12:00～13:00を除く）

8月18日（月） 9:00～15:00
（12:00～13:00を除く）

桜井市役所２階
２１１会議室

ハローワーク桜井

五條市 8月 8日（金） 13:30～16:30 8月22日（金） 13:30～16:30
五條市役所１階
五條市ふるさとハローワーク

ハローワーク下市

御所市 8月14日（木） 13:00～15:00
御所市役所 本館１階
福祉面談室

ハローワーク大和高田

生駒市 8月12日（火） 9:30～12:00 8月19日（火） 9:30～12:00
生駒市役所 本庁舎２階
児童総務課前スペース

ハローワーク奈良

香芝市 8月19日（火） 10:00～15:00
（12:00～13:00を除く）

香芝市総合福祉センター
相談室３

ハローワーク大和高田

葛城市 8月15日（金） 10:00～15:00
（12:00～13:00を除く）

葛城市役所 當麻庁舎１階 ハローワーク大和高田

宇陀市 8月 5日（火） 9:30～15:00
（12:00～13:00を除く）

宇陀市役所２階
２１３会議室

ハローワーク桜井

吉野町 8月 1日（金） 14:00～16:00 8月15日（金） 14:00～16:00
吉野町中央公民館２階
第１研修室

ハローワーク下市